
Sergio Armijo
11.34 kW 17 de Diciembre de 2024

1D 771050602318

1,566 kWh $ 5,130

18 2,850 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,076

$30,782.00 MXN $327.00 MXN $30,455.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

20240109

Sergio Armijo  

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 160,200.97

TOTAL (MXN) $ 160,200.97

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,782.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,455.00 $ 30,455.00 $ -129,745.97

2 $ 31,705.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,368.65 $ 31,368.65 $ -98,377.32

3 $ 32,656.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,309.71 $ 32,309.71 $ -66,067.61

4 $ 33,636.32 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,279.00 $ 33,279.00 $ -32,788.61

5 $ 34,645.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,277.37 $ 34,277.37 $ 1,488.76

6 $ 35,684.77 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,305.69 $ 35,305.69 $ 36,794.45

7 $ 36,755.32 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,364.86 $ 36,364.86 $ 73,159.32

8 $ 37,857.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,455.81 $ 37,455.81 $ 110,615.12

9 $ 38,993.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,579.48 $ 38,579.48 $ 149,194.61

10 $ 40,163.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,736.87 $ 39,736.87 $ 188,931.47

11 $ 41,368.43 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,928.97 $ 40,928.97 $ 229,860.45

12 $ 42,609.49 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,156.84 $ 42,156.84 $ 272,017.29

13 $ 43,887.77 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,421.55 $ 43,421.55 $ 315,438.84

14 $ 45,204.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,724.19 $ 44,724.19 $ 360,163.03

15 $ 46,560.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,065.92 $ 46,065.92 $ 406,228.95

16 $ 47,957.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,447.90 $ 47,447.90 $ 453,676.85

17 $ 49,396.07 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,871.33 $ 48,871.33 $ 502,548.18

18 $ 50,877.96 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,337.47 $ 50,337.47 $ 552,885.66

19 $ 52,404.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,847.60 $ 51,847.60 $ 604,733.26

20 $ 53,976.42 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,403.03 $ 53,403.03 $ 658,136.29

21 $ 55,595.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 55,005.12 $ 55,005.12 $ 713,141.40

22 $ 57,263.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,655.27 $ 56,655.27 $ 769,796.67

23 $ 58,981.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,354.93 $ 58,354.93 $ 828,151.60

24 $ 60,750.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,105.58 $ 60,105.58 $ 888,257.18

25 $ 62,573.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,908.74 $ 61,908.74 $ 950,165.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,685.7 3,285.4 3,443.3 3,589.3 3,000.3 2,653.2

Consumo actual 862.0 456.0 1,251.0 1,191.0 2,376.0 3,261.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


